
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Nr. 9, 1. årgang, august 2006 
 
Begrænset succes for de sultestrejkende 
Afviste asylsøgere fra Iran har sultestrejket udenfor Christiansborg efter at en 
af deres landsmænd tog sit eget liv i Hanstholmslejren p.gr.a. truslen om 
udvisning.  De krævede asylsagerne genoptaget for alle iranske flygtninge. 
D.3.august sluttede sultestrejken. Truslen om døde iranere på slotspladsen 
blev Hvilshøj og Co. for meget. Myndighederne har dog givet sig så lidt som 
overhovedet muligt. Flygtningenævnets formand, landsdommer Bent Ove Jespersen, 
vil ikke kommentere de konkrete sager, men slår fast at der ikke er tale om 
ændring i behandlingen af iranske asylsøgere. "En udsat udrejsefrist er ikke 
det samme som at sagerne er genoptaget”, siger han.  
Tidligere fagforeningsformand Hardy Hansen, der via Foreningen til Fred og 
Forsoning har engageret sig i de sultestrejkendes sag, siger: "Sultestrejke virker, 
for det sætter fokus på enkeltpersoner, krisen i Mellemøsten påvirker 
sandsynligvis også beslutningen om at lade iranerne blive en tid endnu.” 
Den danske flygtningepolitik er med rette blevet kritiseret fra mange sider.  
I bestræbelserne på at tvangsudsende afviste iranske asylansøgere har de 
danske myndigheder taget kontakt til myndigheder i Teheran. Disse har såle-
des fået navn og personoplysninger og dette på trods af at asylproceduren i 
Danmark indledes med en erklæring om at de afgivne oplysninger er under-
lagt tavshedspligt.  
De iranske asylsøgere kan altså ikke have tillid til de danske myndigheder. 
Aktive danskere og iranere, også mange kendte danskere, har med et utal 
aktioner fået medierne til at tage problemet op. En af aktionerne viste dan-
skere på gaden, hvordan en politiaktion i DK kan arte sig. En støttegruppe 
sad på gulvet hos Flygtningenævnet og krævede svar på de mange skriftlige 
henvendelser i sagen. Resultat: 4 politivogne og mindst 32 betjente belejrede 
et afsnit af St.Kongensgade. Cyklister og bilister, der ville forbi, troede 
skrækslagent at der var bombeterrorister i farvandet. Alle aktive støtteperso-
ner forstår, efter Flygtningenævnets tilkendegivelser, at sagen skal følges op. 
Asylsøgere skal støttes én og én, fastslår præst Leif Borck Hansen.  
Verden på Gaden opfordrer hermed sine læsere til give deres støtte til sagen. 
Fx kan man skrive til Rikke Hvilshøj, Integrationsministeriet, Holbergsgade 6. Eller 
Flygtningenævnet, St.Kongensgade 1-3. Følg med på: www.flygtningeunderjorden.dk 
 

Om den særlige retstilstand i fristaden                                                                          
Der har været mange problemer med politiet i Christiania. De bruger fx stedet 
som praktikplads for elever under uddannelse. Og hvad er det så politieleverne 
lærer? Ikke helt efter bogen: for nylig har politiet måttet indrømme en ulovlig 
praksis efter påtale fra højere sted. De har taget folk med og sat dem i celle i 
timevis på grund af småforseelser, som burde været klaret på stedet uden friheds-
berøvelse. Dette har politiet taget til efterretning, men IKKE lært noget af. Som 
det nyeste har enkeltpersoner fået forbud mod at opholde sig i bestemte zoner i 
to år. Man har ikke ulejliget sig med at meddele nogen forbrydelse som grund. 
To af Christianias advokater mener at politiet igen er på kanten af loven.  
Se: "Apartheidtilstande" på Christiania www.modkraft.dk 
 

Ulykkelige Danmark 
Danmark er raslet ned ad listen i ny undersøgelse af lykke blandt verdens lande. 
Den britiske tænketank "The New Economics Foundation" (NEF) placerer DK på 
sølle 99. plads, langt efter Palæstina og Sri Lanka. NEF går anderledes til værks 
og tager "slid på naturen" med i beregningen. Sådan at forstå at lykke også er et 
spørgsmål om hvordan vores børnebørn kommer til at leve. Sociolog Bo Jakobsen, 
Center for Sundhed og Samfund, kommenterer: "Man må overveje om vi er kommet 
til at sætte falsk lighedstegn mellem at være velstående og at være lykkelig".  
Ifølge NEF lever verdens lykkeligste befolkning i østaten Vanuatu i Stillehavet. 
Marke Lowe fra Vanuatu Online forklarer at hemmeligheden bag øbefolkningens 
lykke er at de er godt tilfredse med ganske lidt. Forbrug er ikke sagen, men 
fællesskab, familie og venlighed mennesker imellem. "Det eneste vi frygter er 
cykloner og jordskælv ". (Naturens terrorisme kan ingen magt misbruge til  
"kæft, trit og retning".) www.neweconomics.org 
 

Løsning på quizzen i forrige nummer:                                                                            
Politikere fra partiet VENSTRE, som politiet har undersøgt = 5 - oplysningen 
fundet på www.forbryderalbum.dk  som også registrerer den slags politiske 
forbrydelser som foregår INDENFOR lovens rammer.  // Enden på det sidste 
fascistiske diktatur i Europa = 1975 (Spanien).  // Lande med amerikanske 
militærbaser: Desværre var ingen af vores tal korrekte!  UNDSKYLD!  
Faktisk er et klart svar umuligt, da meget er hemmeligt og der er nye projekter i 
gang. Vi henviser nu til en grundig artikel om emnet, som siger ca. 130.  
Chalmers Johnson: Det amerikanske baseimperium www.liberator.dk  

Den heldige vinder hedder Hans og får nu sin bog med posten. 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder artikler udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Doris Kruckenberg og Anna Rasmussen. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer i sept. 
 


